
Sprawozdanie Burmistrza 
za okres od 30.09.2014 rok do 28.10.2014 rok 

 
Sekretarz Gminy 

Joanna Rakowska 
 
 
 
 

IINFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 30 WRZEŚNIA 2014R. 

 
 

 uchwała Nr LXIV/427/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Radków - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr LXIV/428/14 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków 

na 2014 rok - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr LXIV/429/14 w sprawie opłaty prolongacyjnej - uchwała została 

ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 8 

października 2014r. i obowiązuje od 23 października 2014r.  

 uchwała Nr LXIV/430/14 zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/288/14 Rady Miejskiej w 

Radkowie z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Radków na lata 2005-2015 - realizowana na 

bieżąco  

 uchwała Nr LXIV/431/14 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania  - 

uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z dnia  8 października 2014r. i ma zastosowanie do wyborów 

samorządowych zarządzonych na dzień 16 listopada 2014r. 

 uchwała Nr LXIV/432/14 o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

dla Województwa Dolnośląskiego - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr LXIV/433/14 o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego - realizowana na bieżąco   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIEDZYSESYJNYM 

 
 
 

 zarządzenie Nr 136/14 z dnia 30 września 2014r. w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2014 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2014 

rok wyniósł po stronie dochodów 36.776.043,67 zł oraz po stronie wydatków 

38.653.705,67 zł 

 zarządzenie Nr 137/14 z dnia 1 października 2014r. w sprawie przeznaczenia 

gminnej nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem 

przeznaczono do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną jako działka 

nr 486/8 AM 2 o powierzchni 0,1264 ha położoną w Tłumaczowie (pastwiska trwałe, 

łąki trwałe) 

 

 zarządzenie Nr 138/14 z dnia 1 października 2014r. w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży gminnej nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem 

przeznaczono do sprzedaży gminną nieruchomość lokalową nr 2 położoną w 

Radkowie przy ul. Rynek 26  

 

 zarządzenie Nr 139/14 z dnia 1 października 2014r. w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży gminnej nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem 

przeznaczono do sprzedaży gminną nieruchomość lokalową nr 3 położoną w 

Radkowie przy ul. Krótkiej 1  

 

 zarządzenie Nr 140/14 z dnia 3 października 2014r. w sprawie wprowadzenia 

Zakładowych zasad rachunkowości Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - 

przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono zakładowe zasady rachunkowości 

Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie, określające: 

 ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych; 

 zakładowy plan kont dla budżetu Gminy Radków; 

 zakładowy plan kont dla Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie; 

 zakładowy plan kont dla prowadzenia ewidencji podatków i opłat organu 

podatkowego Gminy Radków; 

 system ochrony danych Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie; 

 wykaz programów tworzących księgi rachunkowe na komputerowych nośnikach 

danych oraz schematy wzajemnych powiązań programów pakietu RADIX w 

procesach przetwarzania danych rachunkowości; 

 wykaz zbiorów danych tworzących księgi rachunkowe na komputerowych nośnikach 

danych 



 

 zarządzenie Nr 141/14 z dnia 3 października 2014r. w sprawie powołania 

koordynatora gminnego i operatorów do obsługi systemu informatycznego 

obwodowych komisji wyborczych - przedmiotowym zarządzeniem w celu zapewnienia 

obsługi systemu informatycznego w obwodach utworzonych na obszarze Gminy 

Radków dla przeprowadzenia wyborów samorządowych zarządzonych na dzień 16 

listopada 2014r. powołano: 

 koordynatora gminnego w osobie  Pana Sebastiana Horodeckiego; 

operatorów systemów informatycznych OKW: 

 Pani Lucyna Połowczuk   - operator OKW Nr 1 w Radkowie, 

 Pani Edyta Krzeszowska  - operator OKW Nr 2 w Ratnie Dolnym, 

 Pani Ewa Sowa   - operator OKW Nr 3 w Wambierzycach, 

 Pani Eunika Kowal   - operator OKW Nr 4 w Ścinawce Średniej, 

 Pani Małgorzata Bądkowska - operator OKW Nr 5 w Ścinawce Górnej, 

 Pani Alicja Antoszczyszyn  - operator OKW Nr 6 w Ścinawce Dolnej, 

 Pani Beata Toporowska  - operator OKW Nr 7 w Tłumaczowie, 

 Pan Sebastian Horodecki  - operator OKW Nr 8 w Ścinawce Dolnej 

 

 zarządzenie Nr 142/14 z dnia 14 października 2014r. w sprawie wyznaczenia 

Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 1 w Radkowie dla celów głosowania 

korespondencyjnego - przedmiotowym zarządzeniem dla celów głosowania 

korespondencyjnego w wyborach do Rady Miejskiej w Radkowie, Rady Powiatu 

Kłodzkiego i Sejmiku Województwa Dolnośląskiego oraz w wyborach Burmistrza 

Miasta i Gminy Radków zarządzonych na dzień 16 listopada 2014r. wyznaczono 

Obwodową Komisję Wyborczą Nr 1 w Radkowie   

 

 zarządzenie Nr 143/14 z dnia 16 października 2014r. w sprawie szczegółowych 

zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorom samorządowych instytucji 

kultury, dla których organizatorem jest Gmina Radków - przedmiotowym 

zarządzeniem w oparciu o przepisy ustawy o wynagradzaniu osób kierujących 

niektórymi podmiotami prawnymi    określono zasady i tryb przyznawania nagrody 

rocznej Dyrektorowi Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie oraz 

Dyrektorowi Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Radków im. Karola Estreichera 

 

 zarządzenie Nr144/14 z dnia 17 października 2014r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej na zadanie pn.: Dostawa oleju opałowego lekkiego do placówek 

położonych na terenie Gminy Radków na sezon grzewczy 2014/2015 -  

przedmiotowym zarządzeniem na w/w zadanie powołano komisję przetargową w 

składzie: 



 Lidia Jagódka   - przewodnicząca; 

 Ewa Sowa     - członek; 

 Marzena Dukielska   - członek; 

 Swietłana Koszałko    - członek; 

 Zdzisława Sokołowska - Kulas  - członek. 

 

 zarządzenie Nr 145/14 z dnia 17 października 2014r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej na zadanie pn.: Odbudowa drogi Ścinawka Górna dz. 212 od km 0+000 

do km 0+300; Ścinawka Średnia dz. nr 1046 od km 0+000 do km 0+200 o długości 

500mb (powódź 2009,2013) - przedmiotowym zarządzeniem na w/w zadanie 

powołano komisję przetargową w składzie:  

 Radosław Gorczycki   - przewodniczący; 

 Ewa Sowa     - członek; 

 Mirosław Kundzicz   - członek  

 Swietłana Koszałko    - członek; 

 Zdzisława Sokołowska - Kulas  - członek. 

 

 zarządzenie Nr 146/14 z dnia 20 października 2014r. w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży gminnych nieruchomości gruntowych - przedmiotowym zarządzeniem 

przeznaczono do sprzedaży gminne nieruchomości gruntowe niezabudowane 

położonych w Karłowie, Pasterce oraz Wambierzycach (cel – poprawa 

zagospodarowania przyległych nieruchomości PNGS) 

 

 

 

Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 
 
 

Staże pracownicze: 

 

W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu 

październiku w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie półroczny staż odbywały 2 osoby 

bezrobotne. W dniu 20.10.2014r. rozpoczęła odbywanie stażu kolejna osoba. 

 

 

 



Urząd Miasta i Gminy: 

   

Na podstawie umowy z dnia 9.03.2014r. zawartej miedzy UMiG w Radkowie a PUP                    

w Kłodzku w sprawie zorganizowania zatrudnienia w ramach robót publicznych - w dniu 

10.10.2014r. rozwiązano stosunek pracy z 9 osobami. Zgodnie z umową po zakończeniu 

robót publicznych UMiG zatrudnił  na podstawie umowy o pracę.1 osobę na okres 3 

miesięcy.  

Na podstawie umowy z dnia 22.07.2014r. zawartej miedzy UMiG w Radkowie a PUP                  

w Kłodzku w sprawie zorganizowania zatrudnienia w ramach robót publicznych - w miesiącu 

październiku pracowało 4 osoby na podstawie umowy o pracę na czas określony od 

28.07.2014r. do 30.11.2014r. Po zakończeniu robót publicznych UMiG zatrudni 2 osoby na 

okres co najmniej 3 miesięcy. 

 
 

 Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

    Kierownik Piotr Rożej 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 26 września 

2014r. do dnia 27 października 2014r: 

 

 Przygotowano 4 zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Radków w sprawie: 

 

- przeznaczenia do sprzedaży gminnej działki nr 486/8 AM 2 o pow. 0,1264 ha położonej                           

w Tłumaczowie 

-  przeznaczenia do zbycia gminnych nieruchomości lokalowej nr 2 usytuowanej w budynku 

położonym w Radkowie przy ul. Rynek 26. 

- przeznaczenia do zbycia gminnych nieruchomości lokalowej nr 3 usytuowanej w budynku 

położonym w Radkowie przy ul. Krótkiej 1. 

-  przeznaczenia do sprzedaży gminnych nieruchomości gruntowych – zarządzenie dotyczy 

gruntów położonych w Karłowie, Pasterce oraz Wambierzycach o łącznej powierzchni 

wynoszącej 6,8443 ha, przeznaczonych do bezprzetargowej sprzedaży na poprawę 

zagospodarowania przyległych nieruchomości Parku Narodowego Gór Stołowych. Grunty te 

stanowią dawne drogi dojazdowe do gruntów rolnych i leśnych, znajdujących się obecnie w 

użytkowaniu wieczystym Parku Narodowego i są faktycznie nieużytkami, których 

samodzielne zagospodarowanie nie jest możliwe. 

 

II.  Przeprowadzono 13 przetargów na zbycie lub dzierżawę gminnych nieruchomości, tj: 



 

- VI przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości położonej w 

Tłumaczowie złożonej z działek 214/2 i 214/5. Z powodu braku oferentów przetarg zakończył 

się wynikiem negatywnym. 

- VI przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej działki nr 264/3 o pow. 941 m2 

położonej w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej. Z powodu braku oferentów przetarg 

zakończył się wynikiem negatywnym. 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej działki nr 105/4 o pow. 0,0567 ha 

położonej w Tłumaczowie. Z powodu braku oferentów przetarg zakończył się wynikiem 

negatywnym.   

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnych nieruchomości złożonych z działek 

nr 162 AM 3 o pow. 0,1541 ha  i 164/2 AM 3 o powierzchni 4,30 ha położonych w Ścinawce 

Dolnej. Z powodu braku oferentów przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.   

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości położonej w Ścinawce 

Dolnej złożonej z działek 433/30 i 433/40 o łącznej powierzchni 0,2616 ha. W przetargu 

wyłoniono nabywcę nieruchomości. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 6 170,00 zł. 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości nr 266/5 AM 15 o pow. 

0,1021 ha położonej w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej. W przetargu wyłoniono nabywcę 

nieruchomości. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 67 711,50 zł. 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej nr 78 AM 6 o 

pow. 5,4528 ha położonej w Radkowie. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena 

osiągnięta w przetargu wyniosła 148 500,00 zł. 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej położonej w 

Radkowie złożonej z działek 109 AM 10 i 111 AM 10 o łącznej powierzchni 1,0861 ha. 

Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu  wyniosła 

15 360,00 zł. 

- IX przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej zabudowanej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 983 AM-16 o pow. 0,0938 ha, położonej przy ul. Leśnej 

16 w Radkowie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym z powodu braku zgłoszeń 

uczestnictwa  w przetargu. 

- IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 4 usytuowanej                        

w budynku położonym przy ul. Mickiewicza 33 w Ścinawce Średniej. Przetarg zakończył się 

wynikiem negatywnym z powodu braku zgłoszeń uczestnictwa w przetargu. 

- I przetarg ustny nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste gminnej nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 78/6 AM-2                             

pow. 0,5914 ha położonej w Ścinawce Średniej. Przetarg zakończył się wynikiem 

pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu  wyniosła 186 345,00 zł. Użytkownik wieczysty 

zobowiązany jest do uiszczenia pierwszej opłaty z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości, która stanowi 25% ceny osiągniętej w przetargu tj. 46 586,25zł. Ponadto 



użytkownik wieczysty zobowiązany jest do wnoszenia opłaty rocznej z tytułu użytkowania 

wieczystego, która wynosi 6% tj. 11 180,70 zł. Przedmiotową nieruchomość przeznaczono do 

oddania w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat, w celu zabudowy budynkiem 

mieszkaniowo-usługowym. W części użytkowej  realizowana powinna być działalności 

związana z utworzeniem i prowadzeniem okręgowej stacji kontroli pojazdów w tym również 

maszyn rolniczych wraz z dopuszczalnymi usługami towarzyszącymi.  

- I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej położonej w Ścinawce Dolnej  o pow. ewidencyjnej 0,2900 ha, oznaczonej 

jako działka 83/12. Przetarg wyłonił dzierżawcę nieruchomości.  

- I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej położonej w Ratnie Górnym o pow. 0,1550 ha. Przetarg wyłonił dzierżawcę 

nieruchomości. 

 

III.  Podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o: 

 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej działki nr 858/2 o pow. 0,0675 

położonej  w Tłumaczowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 12 000,00 zł + VAT. 

Termin przetargu ustalono na dzień 25 listopada 2014r.; 

- III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej działki nr 105/4 o pow. 0,0567 

ha położonej w Tłumaczowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 4 000,00 zł + VAT. 

Termin przetargu ustalono na dzień 25 listopada 2014r.; 

- I przetargu ustnym nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym położonej w Ludwikowicach Kłodzkich przy ul. Tadeusza 

Kościuszki 26a, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 870/4  AM 3 o pow. 0,0814 ha. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 48 000,00 zł. Termin przetargu wyznaczono na dzień 

25.11.2014r.; 

- II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej 

usytuowanej w budynku położonym przy ul. Ciemnej 1 w Wambierzycach. Powierzchnia lokalu 

wynosi 36,86m2. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 18 500,00 zł. Termin przetargu 

wyznaczono na dzień 25.11.2014r.; 

- X przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 983 AM-16 o pow. 0,0938 ha, położonej 

przy ul. Leśnej 16 w Radkowie. Cena wywoławcza nieruchomości ustalona została na kwotę 

35 000,00 zł. Termin przetargu wyznaczono na dzień 08.01.2015r.; 

- V przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 4 usytuowanej                        

w budynku położonym przy ul. Mickiewicza 33 w Ścinawce Średniej. Powierzchnia lokalu wynosi 

55,08 m2. Cena wywoławcza nieruchomości  wynosi 48 000,00 zł. Termin przetargu wyznaczono 

na dzień 08.01.2014r.; 



- I przetargu ustnym ograniczonym na dzierżawę gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 247 AM 1 o powierzchni 

ewidencyjnej 1,2900 położonej w Ratnie Dolnym. Termin przetargu ustalono na dzień 25-11-

2014r.; 

- I przetargu ustnym ograniczonym na dzierżawę gminnych nieruchomości gruntowych 

oznaczonych jako dz. 553, 554 oraz 555/1 AM 20  położonych w Radkowie o łącznej 

powierzchni  ewidencyjnej 0,6490 ha. Termin przetargu ustalono na dzień 25-11-2014r. 

 

IV.  Urząd  Miasta i Gminy w Radkowie dnia 2 października 2014 roku wydał pozytywną 

rekomendację dla firmy Nexano Minerals  Sp. z o.o., Katowice, ul. Kopernika 4/7 w sprawie  

poszukiwania i rozpoznania złoża węgla kamiennego „Heddi II” w miejscowości Ścinawka 

Średnia  w  gminie Radków.  W dniu 23 października 2014 r. do Burmistrza Miasta i Gminy 

Radków  wpłynęło  pismo Ministerstwa Środowiska w sprawie zaopiniowania  wniosku  

przedsiębiorcy Nexano Minerals Spółka z o.o. w sprawie udzielenia koncesji na 

poszukiwanie i rozpoznanie złoża węgla kamiennego w obszarze „HEDDI II”,  położonym na 

terenie gminy Radków.  W dniu 27.10.2014 r. Postanowieniem Burmistrza Miasta i Gminy 

Radków pozytywnie zaopiniowano przedłożony przez Ministerstwo Środowiska, 

Departament Geologii i Koncesji Geologicznych projekt  koncesji dotyczący wydania 

zezwolenia  na poszukiwanie i rozpoznanie złoża węgla kamiennego w obszarze „HEDDI II” 

na rzecz wyżej wymienionego przedsiębiorcy. 

 

 V.  Trwają prace związane z nieodpłatnym przejęciem od Polskiego Związku 

Działkowców prawa użytkowania wieczystego nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako 

działka nr 115/3 obręb Tłumaczów. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Gminy 

Radków i znajduje się w użytkowaniu wieczystym Polskiego Związku Działkowców, dla 

którego w związku z brakiem zainteresowania ze strony działkowców, jest ona w chwili 

obecnej zbędna. Przewiduje się, iż zawarcie umowy notarialnej w przedmiotowej sprawie 

nastąpi przed końcem bieżącego roku. 

 

VI. Działając w oparciu o art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjnie                       

i kartograficzne, wydano 2 zawiadomienia o ustaleniu numeru porządkowego dla budynków                    

w Radkowie przy ul. Grunwaldzkiej na dz. nr 141  AM 12, w Ścinawce Średniej na działce nr 

721 AM 3.  

 

VII.  W miesiącu październiku wykonano następujące prace na gminnych budynkach i 

lokalach mieszkalnych: 

 zakupiono i zamontowano piec grzewczy w lokalu przy ul. Rynek 3 w Radkowie; 

 przebudowano piec kuchenny w lokalu przy ul. 3 Maja 14 w Ścinawce Średniej; 

 wykonano wentylację w lokalu przy ul. Rynek 14/2 w Radkowie;  



 wymieniono drzwi wejściowe do lokalu  przy ul. Krótkiej 1/5 w Radkowie;  

 wykonano  i zamontowano kosze odpływowe z rynien na budynku Krótka 2                     

w Radkowie; 

 dokonano naprawy pokrycia dachowego na budynku położonym przy ul. Konopnickiej 

w Ścinawce Średniej; 

 wykonano modernizację instalacji centralnego ogrzewania w budynku nr 25a 

położonym w Tłumaczowie; 

 wykonano wymianę wewnętrznej instalacji elektrycznej w lokalu przy ul. Mickiewicza 

4/5 w Ścinawce Średniej;  

 wykonano  wymianę instalacji elektrycznej w lokalu przy ul. Konopnickiej 3/1                   

w Ścinawce Średniej;  

 wykonano przyłącze wodociągowe i kanalizacyjne do lokalu przy ul. Wojska 

Polskiego 13/2, w Ścinawce Średniej  

 

Ponadto zlecono Kominiarskiej Spółdzielni Pracy w Nowej Rudzie czyszczenie przewodów 

kominowych na budynkach komunalnych zarządzanych przez Gminę Radków. Na bieżąco 

prowadzona jest współpraca z Zarządcami Wspólnot Mieszkaniowych na terenie Gminy 

Radków oraz  prowadzona jest obsługa interesantów w sprawach mieszkaniowych. 

 

VIII.  Przekazano do wynajęcia następujące komunalne lokale mieszkalne:  

 lokal nr 4 w Radkowie przy ul. Rynek 24 

 lokal nr 1 w Radkowie przy ul. Rynek 10. 

 

IX.  Na bieżąco, przy współpracy z innymi referatami organizowane są wyjazdy w teren, 

podejmowane decyzje oraz prowadzona jest korespondencja w sprawach sprzedaży,  

dzierżawy, najmu, użyczenia lub oddania w użytkowanie wieczyste gminnych nieruchomości. 

Na bieżąco prowadzone są również procedury związane z wydzierżawianiem i najmem 

gminnych nieruchomości jak również zlecaniem prac konserwatorskich i remontowych 

budynków i lokali  wchodzących w gminny zasób mieszkaniowy. Jednocześnie w ramach 

wykonywanych czynności związanych z obrotem nieruchomościami oraz regulacją ich 

stanów prawnych zleca się wyceny nieruchomości i różnego rodzaju czynności geodezyjne, 

w których pracownicy referatu biorą czynny udział. 

 

X.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 20 wniosków o wydanie 

zezwolenia na usunięcie drzew. W tym samym czasie wydano 12 decyzji zezwalających na 

usunięcie drzew.  W chwili obecnej 29 wnioski oczekują na rozpatrzenie. Burmistrz Miasta i 

Gminy Radków zwrócił się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego o wydanie stosownego 

zezwolenia na usunięcie drzew w miejscowości Wambierzyce, Radków, Ścinawka Górna i 



Tłumaczów rosnących na terenach nieruchomości będących własnością Gminy Radków, 

które to należało usunąć w związku z planowanym przeprowadzeniem inwestycji, a także 

dlatego że nie rokowały one szans na przeżycie oraz stanowiły zagrożenie dla istniejących 

obiektów budowlanych, jak również zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 

 

  

    
Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

 

Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu  złożono: 

 

 bazę danych w SIO (System Informacji Oświatowej ) - stan na 30 września 2014r. 

Sprawozdanie obejmuje  liczbę uczniów w szkole podstawowej - 452, w 

gimnazjum – 219 i w przedszkolach (poniżej „0” - 184 i klasa „0” 60 

przedszkolaków – ogółem : 244 dzieci oraz etaty nauczycieli – 103,91 etatów; 

 wniosek Nr 2 /2014 (nauka zawodu) w kwocie: 8.081,00 zł  i 3/2014 (przyuczenie)  

w kwocie: 2.286,00zł, w sprawie przekazania środków Funduszu Pracy na 

wyodrębniony rachunek bankowy na dofinansowanie pracodawcom kosztów 

kształcenia młodocianych pracowników.   

    

 Złożono 160 wniosków o  przyznanie świadczenia pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym w roku szkolnym 2014/2015 (stypendium szkolne). 

Wnioski podlegały szczegółowej weryfikacji i analizie pod kątem dochodu na 1 

członka gospodarstwa domowego, który nie powinien przekraczać 456,00zł. W 

związku z czym wzywa się strony do uzupełniania braków we wnioskach w celu 

wydania stosownej decyzji. 

 Złożono jeden wniosek na przyznanie zasiłku szkolnego, z uwagi na zdarzenie 

losowe (długotrwała choroba rodzica). 

 

 Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług) 

w celu prawidłowego funkcjonowania zespołów szkół. 

 

 Na bieżąco trwa koordynacja projektu – zajęcia sportowe skierowane dla grupy 

seniorów z terenu Gminy Radków. Od miesiąca czerwca realizowane były 1 raz w 

tygodniu zajęcia nordic walking w Radkowie (wyjście Radków Rynek -przystanek 

PKS (wyjazd z Radkowa samochodami w kierunku Karłowa – przemarsz szlakiem 



i powrót)  i  1 raz w tygodniu w Ścinawce Średniej – spotkanie przed  halą 

sportową – wyjście w kierunku Księżna (zakończone wspólnym grillowaniem). 

Zajęcia prowadzone są pod nadzorem trenera. Zajęcia trwają do końca 

października b.r. 

 

 Na bieżąco trwa koordynacja projektu „Umiem pływać” dla ucziów klas III szkoły 

podstawowej. 

 Wszyscy uczniowie klas III szkół podstawowych (73 uczniów :Radków, 

Wambierzyce, Ścinawka Dolna i Ścinawka Średnia), ćwiczą w 5 grupach do 15 

uczniów każda  - biorą udział w zajęciach sportowych na basenie  w CENTRUM 

TURYSTYCZNO-SPORTOWYM W NOWEJ RUDZIE /SŁUPCU UL. KŁODZKA 

16" . Zajęcia prowadzone są przez 3 trenerów i realizowane będą do 15 grudnia 

2014r. Wyjazd na basen odbywa się przed rozpoczęciem zajęć lekcyjnych (o 

godz. 8,05 w poniedziałki - 3 grupy, we wtorki – 2 grupy). Każda grupa musi 

zrealizować 10 wejść (2 godziny lekcyjne) na basen. Całość sfinansowana 

zostanie przez  Dolnośląską Federację Sportu tj.: wejście na basen, instruktor, 

ubezpieczenie, koszty transportu grup na basen do Słupca. Gmina zapewnia 

wkład rzeczowy w postaci opieki nad uczestnikami projektu w czasie transportu i 

zajęć na pływalni. 

 

 Pracownicy referatu czynnie uczestniczyli w organizacji imprezy - otwarcie toru 

rowerowego dla najmłodszych w Ścinawce Górnej  - w ramach projektu pn. 

„Budowa toru rowerowego w Ścinawce Górnej oraz organizacja I Grand Prix 

przedszkolaków w jeździe na rowerze, możliwością przekazywania w przyjazny 

sposób prostych zasad bezpieczeństwa i promowania ekologicznego transportu”.  

 

 We wszystkich oddziałach przedszkolnych i we wszystkich klasach I-III szkoły 

podstawowej prowadzone będą  dodatkowe zajęcia  dot.  „Podstawowych zasad 

bezpiecznych zachowań na drodze dla najmłodszych uczestników ruchu 

drogowego”. 

 Zorganizowane zostanie spotkanie z Dyrektorami szkół i przedszkola w celu 

ustalenia harmonogramu zajęć teoretycznych i praktycznych w poszczególnych 

placówkach.  

 

 W dniu 14 października w Wambierzycach odbył się Gminny Dzień Edukacji, 

koordynatorem którego był Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach. 

Współorganizatorami były wszystkie placówki oświatowe. Obecnych było ok. 170 

osób. 



 

 W celu poprawy jakości pracy szkół  wchodzących w skład zespołu w Ścinawce 

Średniej pod względem higieny, zdrowia i opieki zachodzi konieczność 

uruchomienia punktu pielęgniarskiego  w szkole i zatrudnienia pielęgniarki 

szkolnej. Wpłynie to korzystnie na funkcjonowanie całego zespołu. Szkoła 

posiada odpowiednie zaplecze lokalowe i w chwili obecnej prowadzone jest 

rozpoznanie środowiska lokalnego pod kątem osoby posiadającej wymagane 

kwalifikacje. 

         

 

Wiejskie Centrum Kultury i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

  

 W październiku zaobserwowano wzrost liczby osób ćwiczących na siłowni. 

Powracają stali bywalcy po letniej przerwie. Wykupiono dwa karnety, dodatkowo 

kilka osób przychodzi systematycznie 2-3 razy w tygodniu. Siłownię odwiedzają 

też dziewczęta kibicujące ćwiczącym, w przyszłości być może same nabiorą 

ochoty do dbania o własną sprawność. W dalszym ciągu z sali gimnastycznej 

korzysta grupa siatkarzy -amatorów z Wambierzyc i okolic - 1 x w tygodniu w 

soboty, a także grupa z Zielonej Róży -1-2 x na tydzień. 

 Częściej niż do tej pory na salę zaglądają dzieci i młodzież z Wambierzyc i Ratna. 

Często dołączają do grupy grającej w siatkę lub piłkę plażową. Ostatnio pojawiło 

się zwiększone zainteresowanie grą w tenisa. Opiekun Centrum stara się 

zachęcać dzieci do częstego odwiedzania sali gimnastycznej oraz uatrakcyjniać 

zajęcia. 02 października we współpracy ze szkołą zorganizowano dyskotekę na 

Dzień Chłopaka, najpierw dla dzieci ze szkoły podstawowej i przedszkola, potem 

dla chętnych gimnazjalistów. 

 Z pomieszczeń w Centrum korzystają również piłkarze z LKS Wambierzyce, 

którzy przetrzymują tu swój sprzęt sportowy. 

 Aby rozreklamować działalność Centrum przygotowano ulotkę do rozprowadzenia 

wśród mieszkańców oraz odwiedzających naszą Gminę i Parafię gości. W m-cu  

październiku wpłynęło ok. 200 zł. 

 

Hala Sportowa 

 Od poniedziałku do piątku w godzinach od 8 do 15 z hali korzystały dzieci i 

młodzież z Zespołu Szkół w Ścinawce Średniej oraz sporadycznie dzieci z 

przedszkoli. 



 W godzinach od 15 – 18,00 z hali korzystali dzieci ćwiczące piłkę siatkową (3 razy 

po 1,5 h), młodzież szkolna  ze Ścinawki Średniej w ramach SKS (4 godz.                   

w tygodniu), zajęcia AEROBIKU  

 (3 godziny w tygodniu), zajęcia taneczne HIP - HOPA oraz zajęcia sekcji 

sportowych łuczniczej i szachowej. 

 Na SKS ćwiczono głównie piłkę ręczną, siatkową oraz koszykówkę przygotowując 

się do rozgrywek szkolnych. 

 W późniejszych godzinach dorośli  rozpoczynają sezon zimowy na hali ćwicząc 

głównie piłkę halową oraz tenis ziemny. 

 Nie brakuje amatorów tenisa stołowego, bilarda oraz tradycyjnie siłowni. Z siłowni 

skorzystało w tym okresie 275 osób, sprzedano 7 karnetów miesięcznych na 

siłownię. 

 Ogółem w w/w  okresie ćwiczyło  w godzinach popołudniowych 1250 

uczestników. 

 Osiągnięto dochód z wynajmu hali w wysokości 2600 złotych. 

 

IMPREZY SPORTOWE I INNE 

 

 03.10.2014r. impreza pokazowa piłka siatkowa dziewcząt z udziałem dziewcząt 

sekcji piłki siatkarskiej SALOS Nowa Ruda oraz dzieci z klas I – III z Zespołu Szkół Ścinawka 

Średnia – uczestniczyło 140 osób. 

 11.10.2014 rok Eliminacje do Mistrzostw Polski samochodzików zdalnie 

sterowanych RC – uczestniczyło 80 zawodników. 

 13.10.2014 rok Impreza kulturalna z okazji Dnia Nauczyciela, pasowanie na 

ucznia klasy I. 

 16.10.2014 rok z udziałem 150 uczestników   „DZIEŃ PAPIESKI” 

 18.10.2014 rok ostatni 8 turniej GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej w szachach na 

2014 rok z  udziałem 60 zawodników z Powiatu Kłodzkiego, Ząbkowickiego oraz 

Wałbrzycha. 

 Ogółem uczestniczyło w ośmiu turniejach w okresie od stycznia do października 

460 uczestników, a zostało sklasyfikowanych 162 zawodników, którzy przynajmniej raz brali 

udział w zawodach. 

     

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

 

 W dniu 17. 10.2014r. we Wrocławiu  miał miejsce konert z okazji Dnia Seniora 

„Seniorzy Radkowa Seniorom Wrocławia – muzyka regionalna gminy Radków – 

Seniorzy Wojskowi Seniorom Radkowa” .  



 

 W dniu 24.10.2014r.firma Milbas Optyk z Kłodzka przeprowadziła bezpłatne 

badania w zakresie badania ostrości wzroku.  

 

 W dniu 24.10.2014r. Miało miejsce II spotkanie  (z cyklu  9 spotkań edukacyjnych)  

pn. „Szkoła Cukrzycy” pod kierownictwem naukowym Katedry i Kliniki Chorób 

Wewnętrznych i Diabetologii Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu. Spotkania edukacyjne  prowadzi dr Andrzej 

Banaszak. 

 

 Na bieżąco składane są wnioski o przyznanie  Karty Dużej Rodziny.  

 

Klub Seniora 

 członkowie Klubu Seniora zorganizowali i aktywnie uczestniczyli w  spotkaniu z 

okazji „Gminnego Dnia Seniora” w Wambierzycach. Uczestniczyło ok. 70 osób;  

 członkowie Klubu brali  udział w wyjeździe na basen do Kudowy Zdrój;  

 członkowie brali udział w  koncercie zorganizowanym we Wrocławiu pt. „Seniorzy 

Radkowa dla Seniorów Wrocławia” - uczestniczyło ok. 80 osób. 

 

 

Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

 

Zespół Szkół w Radkowie  

 

 Zgłoszenie szkoły do udziału w konkursie „Rysuję PROW 2007-2013” - III edycji 

organizowanego przez Departament Obszarów Wiejskich i Zasobów Naturalnych 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Przedmiotem konkursu 

jest wykonanie pracy plastycznej promującej inwestycje zrealizowane w ramach 

działań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (PROW-

2007-2013) wdrażanych przez Samorząd Województwa. 

 Udział uczniów klas II i III Szkoły Podstawowej w pokazowym meczu piłki 

siatkowej - propagowanie dyscypliny sportowej w celu jej uprawiania. Wyjazd na 

Halę Sportową w Ścinawce Średniej. 

 Integracja klasy piątej. Poznawanie nowoczesnych maszyn używanych w 

zakładzie „ZPAS” w  Nowej Rudzie.   

 Uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej. Wspólne spotkanie nauczycieli 

czynnych zawodowo, emerytów, pracowników szkół z Gminy Radków jak 

również gości zaproszonych w Hotelu „Wambierzyce”. 



 Przeprowadzenie XII Dolnośląskiego Konkursu „zDolny Ślązaczek” i „Zdolny 

Gimnazjalista” – etap szkolny. 

 Zgłoszenie szkoły do udziału w programie „Scrabble w szkole” i utworzenie 

„Szkolnego koła scrabble”. 

 Uroczystość szkolna „Pasowanie najmłodszych dzieci klasy I na ucznia”. 

  Spotkanie najmłodszych uczniów klas I-III z Komisarzem Lwem w celu rozmowy  

na temat bezpiecznego poruszania się po drodze, rozmowy z obcymi osobami 

oraz zachowaniu się w domu podczas nieobecności rodziców. 

 Wyjazd uczniów klas II,III i IV Szkoły Podstawowej do kina na obejrzenie 

ekranizacji klasycznej i niezmiennie popularnej baśni „Pinokio” w celu innego 

spojrzenia na lekturę szkolną i integracja klas. 

 Udział uczniów w Ogólnopolskiej Akcji „Sprzątanie Świata” - porządkowanie 

terenów przyszkolnych. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach     

 

 Dnia 13.10.2014 r. odbyła się uroczystość pasowania na ucznia klasy pierwszej; 

 W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wambierzycach odbyło się przedstawienie 

o tematyce ekologicznej pt.” Krecik  Ecik segreguje śmieci” ; 

 W Domu Św. Rodziny w Wambierzycach Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Wambierzycach zorganizował  „Gminny Dzień Edukacji Narodowej‘’. na który 

przybyli   zaproszenie goście oraz obecni i byli pracownicy oświaty naszej gminy  

- łącznie 161 osób;  

 Dnia 23.10.2014r. uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach 

brali udział w  transmisji na żywo przez Internet  zajęć edukacyjnych 

pt.„Opowieść o Żydach polskich” zorganizowanej przez z  Muzeum Historii 

Żydów Polskich POLIN;   

 Dnia 24.10.2014r. w Przedszkolu Publicznym w Wambierzycach odbyła się 

uroczystość pasowania na przedszkolaka oraz na starszaka. Rodzice 

przygotowali niespodzianki dla  dzieci oraz poczęstunek.   

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej     

 

 Uczniowie brali udział w  I etapie XV Dolnośląskiego Konkursu  zDolny Ślązaczek 

dla szkoły podstawowej oraz diagnozach przedmiotowych w ramach programu"   

Lepsza szkoła"; 

 Z okazji Święta Edukacji Narodowej uczniowie przygotowali uroczysty apel i 

przedstawienie, na które zaprosili nauczycieli i emerytów  szkoły. Następnie 



odbyło się  miłe spotkanie wraz z poczęstunkiem  nauczycieli i emerytów szkoły; 

Odbyły się uroczystości pasowania uczniów klasy I oraz dzieci grup 

przedszkolnych. W czasie pasowania uczniowie oraz dzieci przedszkola  

zaprezentowali rodzicom i społeczności szkolnej  programy  artystyczne. 

Pasowanie zakończyło się wspólnym poczęstunkiem; 

 Zorganizowano wyjazd  na przedstawienie Teatru Muzycznego z Wrocławia oraz 

na przedstawienie teatralne " Szatan z siódmej Klasy" połączone  z rozmową o  

warsztacie aktorskim i kulisach przygotowania przedstawienia; 

 Uczniowie uczestniczyli w warsztatach edukacyjnych w Muzeum Papiernictwa; 

 Dwa razy w tygodniu odbywają się spotkania Amatorskiej Ligii Piłki Nożnej , 

zajęcia Ligii Zadaniowej, zajęcia szachowe oraz przedmiotowe zajęcia 

wyrównawcze, koło historyczno- modelarskie; 

 Drużyna dziewcząt i chłopców w piłkę nożną zajęła III miejsce w  Mistrzostwach 

Regionu Szkół Podstawowych  w mini piłce nożnej; 

 Zgodnie z kalendarzem imprez  zorganizowano Dzień Papieski l  obchody 

Międzynarodowego Dnia  Muzyki oraz konkursy plastyczne „Jesienne  impresje” i 

jesienną dyskotekę. 

 

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

 

 Szkoła brała udział w konkursach w ramach ,,Zdolnego Ślązaka” na poziomie 

szkoły podstawowej i Gimnazjum; 

 W dniu 10.10.2014r odbyła się uroczysta akademia z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej, oraz pasowanie uczniów klas I Szkoły Podstawowej; 

 Nauczyciele brali udział w Gminnych Obchodach Dnia Nauczyciela w 

Wambierzycach, 

 W dniu 22. 10. 2014 r. odbył się w szkole próbny alarm przeciwpożarowy 

(równocześnie w szkole podstawowej i gimnazjum); zorganizowano spotkania z 

Radą Rodziców w celu organizacji Andrzejek – jako zabawy dochodowej dla 

szkoły w terminie 29.11.2014r.;  

 uczniowie gimnazjum brali udział w rejonowym finale PN chłopców w Ścinawce 

Dolnej zajmując III miejsce; 

 Dokonano kontroli czystości przez pielęgniarkę szkolną; 

 W miesiącu październiku uczniowie klas III SP jeden raz w tygodniu,  brali udział 

w zajęciach na basenie w Nowej Rudzie; 

 Szkoła przystąpiła do programu Wf z klasą na poziomie Szkoły Podstawowej, 

opiekunkami programu są: pani Sandra Jarosińska i pani Izabela Jagódka; 



 Dokonano częściowej naprawy poszycia dachowego w budynku gimnazjum; 

 Zgłoszono problemy  z kanalizacją w nowym budynku (w okresie od 01.09.2014r. 

nastąpiło już trzy krotne zatkanie kanalizacji) w celu usunięcia wady w ramach 

gwarancji przez wykonawcę; 

 W dniu 24.10.2014 r. w ramach ,,Nocy w szkole” na poziomie gimnazjum, odbyły 

się warsztaty edukacyjno – sportowo – rekreacyjne; 

 Rozpoczęto w ramach naprawy gwarancyjnej naprawę oświetlenia w nowej 

szkole; 

 Rozpoczął się cykl szkoleniowych Rad Pedagogicznych w ramach projektu 

,,Kompleksowe wspomaganie  nauczycieli powiatu kłodzkiego” ; 

 Samorząd Uczniowski przy współpracy z Radą Rodziców, oraz Burmistrzem 

Gminy Radków zakupił stroje sportowe dla reprezentacji dziewcząt gimnazjum. 

 

Gminne Przedszkole Publiczne z grupą żłobkową w Radkowie  

   

 30.09.2014r- Przystąpienie przez wszystkie dzieci do „Akcji Bicia rekordu w 

jednoczesnym Myciu Zębów” poprzedzone rozmową z panią pielęgniarką nt 

potrzeby dbania o higienę jamy ustnej oraz prawidłowego mycia zębów; 

 

 30.09.2014r - we wszystkich oddziałach odbył się ''Dzień Chłopca''- wspólne 

zabawy integracyjne ze śpiewem, taneczne, konkurencje zręcznościowe dla 

chłopców; 

 

 09.10.2014r – Dzieci z Ścinawki Średniej obejrzały teatrzyk pt: „Egzamin Klauna 

Kleopasa” w wykonaniu aktorów z Krakowa '' Amuzado''; 

 

 14.10.2014r- Odbyły się uroczystości przedszkolne z okazji Święta Edukacji 

Narodowej – występy artystyczne dzieci i wręczenie upominków pracownikom 

przedszkola przez dzieci; 

 

 Wszystkie dzieci z Gminnego Przedszkola Publicznego z grupą żłobkową w 

Radkowie wzięły udział w uroczystości  „Pasowanie na przedszkolaka”; 

          15.10.2014r. – Przedszkole Ścinawka Średnia 

         20.10.2014r. - Przedszkole Radków 

        22.10.2014r. – Przedszkole Tłumaczów; 

 

 01.10.2014r- w Ścinawce Średniej i 16.10.2014r w Radkowie odbyły się 

uroczystości środowiskowe ''Święto pieczonego ziemniaka''. Przedszkole Radków 



zorganizowało spotkanie w agroturystyce w „Domu na Wzgórzu”w Gajowie, - 

uczestnictwo dzieci w warsztatach tematyczno-edukacyjnych pt: „Pyra, grula, 

parabola na ziemniaka teraz pora”, degustacja pieczonych ziemniaków;  

 

 Dzieci wzięły udział w ogólnopolskim konkursie plastycznym „Psy, koty i inne 

zwierzaki”; 

  

 Dzieci z przedszkola w Radkowie wzięły udział w zajęciach muzycznych w 

Bibliotece Publicznej prowadzone przez p. S. Paluszka – nauka pieśni 

patriotycznych; 

 

 We wszystkich oddziałach  przedszkola odbyły się zajęcia z pielęgniarką nt 

racjonalnego odżywiania w okresie jesienno-zimowym; 

 

 
 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Maria Malik 
               

 Wyłoniono wykonawcę zadania na usługę pn „Dostawa stałego sygnału dostępu do 

Internetu do 50 laptopów dla gospodarstw domowych mieszkańców  oraz   jednostek 

organizacyjnych do 60 laptopów, w gminie Radków ” w ramach projektu pn: 

„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w gminie Radków”, działanie 8.3, POIG 

2007-2013.  

 Na ogłoszony po raz drugi przetarg przez Lidera projektu (Miasto Nowa Ruda) pn 

„Określenie kierunków rozwoju Partnerstwa Noworudzko – Radkowskiego poprzez 

zintegrowane podejście do problemów całego obszaru funkcjonalnego” dotyczącego 

przygotowania Studium Wykonalności i dokumentacji technicznej na zadania - 

budowa kąpieliska  nad zalewem w Radkowie wraz z  infrastrukturą towarzyszącą 

oraz trasy rowerowe (budowa i oznakowanie tras łączących gminę Radków z gminą i 

miastem Nowa Ruda) zostały podpisane umowy z wykonawcami. 

 Przygotowano wniosek o przeprowadzenie procedury przetargowej do zadania pn 

Budowa stacji uzdatniania wody w Radkowie .  Na to zadanie gmina w listopadzie ub 

roku złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach PROW na lata 2007-2013. 

Czekamy na oficjalną decyzję o dofinansowaniu Projektu. Przewidywany termin 

zakończenia zadania – kwiecień 2015 r.  

 Zakończono i dokonano rozliczenia zgodnie z umową o dotację z WFOŚiGW we 

Wrocławiu zadania pn”Usuwanie wyrobów zawierających azbest w gminie Radków – 

etap 3”.  



 Zakończono i odebrano protokołem końcowym roboty budowlane z projektu pn 

„Wspieranie rozwoju ruchu turystycznego na obszarze Gór Stołowych i Broumovskich 

Sten – 2 etap Nr CZ 3.22/2.2.00/12.03403 (trasy rowerowe). W wyniku Projektu na 

terenie gminy wyznaczono  28 km tras, wyremontowano 2 odcinki dróg gminnych o 

łącznej dł. 810 metrów wraz z łącznikiem rowerowym,parking rowerowy z miejscem 

do odpoczynku (przy ul. Ogrodowej) oraz wydano 15 tys. map rowerowych. 

 W ramach projektu pn: „Razem dla ludzi i przyrody”w dniu 10.10.2014 r. odbyła się 

konferencja z udziałem czeskiego Partnera A. Rocha podsumowująca realizację i 

przebieg całego Projektu. 

 Przygotowano wystąpienie do Partnera Wiodącego Projektu pn:  „Miejsca pełne 

widoków w euroregionie glacensis” (wieżą widokowa) o przeprowadzenie zmian w 

budżecie partnerów projektu i przesunięcie kwoty 19990 EUR z budżetu Partnera 

Kudowa Zdrój do naszego budżetu. Czekamy na decyzję Instytucji Zarządzającej. 

 Przeprowadzono procedurę wyłonienia wykonawcy zadanie pn „Wytworzenie 

urządzenia przenośnego - pamięć USB (pendrive) w kształcie wieży widokowej”, w 

ramach  realizowanego  projektu pn. „Miejsca pełne widoków w Euroregionie 

Glacensis”  . 

 Przeprowadzono procedurę wyłonienia wykonawcy zadanie pn „Wykonanie miniatury 

wieży z piaskowca.” w ramach  realizowanego  projektu pn. „Miejsca pełne widoków 

w Euroregionie Glacensis”. 

 W ramach działania 5.4 RPO WD z Projektu pn „Zwiększenie efektywności 

energetycznej poprzez termomodernizację budynku oraz zastosowanie 

alternatywnych źródeł energii w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej 

przeprowadzono procedurę wyłonienia wykonawcy tablic:informacyjnej i  pamiątkowej 

oraz nadzór budowlany. 

 W dniu 02.10.2014 r. udział w szkoleniu  z zachowania trwałości projektów 

dofinansowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013.    

 29 wrześnie przedstawiciele gminy Radków uczestniczyli w obchodach święta 

Suchego Dolu.(Partner wielu projektów) 

 W dniach 2-3.10.2014 r. w Kudowie Zdroju odbyła się konferencja na temat 20-lecia 

współpracy pomiędzy Polską, a republiką Czeską w aspekcie działania Biura 

Euroregion Glacensis. 



 W dniu 04.10.2014 r. uczestniczono w Spytkowie k.Zgorzelca w podsumowaniu 

Konkursu Dolnośląska Odnowa Wsi 2014 w kategorii najlepsze przedsięwzięcie w 

obszarach wiejskich  

 W dniach 16-18.10.2014 r. podczas 24  Rajdu  Dolnośląskiego odbywała się 

promocja Gminy. 

 Trwają prace nad wnioskiem o dofinansowanie , w ramach ogłoszonego przez 

Ministra Środowiska, jako Instytucji Pośredniczącej dla Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko, naboru w trybie konkursowym  z Funduszu Spójności w 

ramach Priorytetu I gospodarka wodno-ściekowa (konkursu nr 14/POIiŚ/1.1/10/2014). 

Zgodnie z Regulaminem konkursu  jednym z wymaganych załączników do wniosku o 

dofinansowanie jest Uchwała Rady Miejskiej, (której Projekt został przygotowany) w 

sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do 

realizacji przedsięwzięcia pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej we 

wsi Tłumaczów oraz przysiółków Tłumaczów Mały i Rudawa - dokumentacja 

techniczna, projektowa wraz ze studium wykonalności".   

 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów 

alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 
 

 

 

 W miesiącu październiku 2014 r zostało przyjętych dwadzieścia pięć wniosków o wpis 

do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie 

zostały przekształcone na formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra 

Gospodarki .  

 Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w 

miesiącu październiku odbyła jedno posiedzenie w dniu 24 października 2014r na 

którym  : 

1. Zapoznała się z wnioskiem Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce 

Średniej dotyczący dofinansowania programu „Nauka gry w tenisa ziemnego” na rok 2015 . 

Komisja postanowiła zająć stanowisko w sprawie w roku 2015.  

2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej 

dotyczący dofinansowania programu „Turniej Piłki Nożnej” przyznając dofinansowanie w 

kwocie – 1.000 zł. 



3. Przeprowadziła rozmowy motywacyjne z osobami uzależnionymi od alkoholu. 

4.  Zapoznała się ze sprawami  kierowanymi na bieżąco do MGKRPA. 

  

 

Samodzielne stanowiska ds. Rolnictwa i Integracji Środowisk Wiejskich  

Agnieszka Cyron, Irena Grodź 
 
 

Agnieszka Cyron 
 

 

 Złożono wniosek o płatność ostateczną oraz sprawozdanie z realizacji operacji dla 

zadania „Budowa skateparku w Ścinawce Średniej”; całkowita wartość inwestycji: 

128280,77 zł; dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej: 83434,00 zł. 

 4 października odbył się jubileusz dziesięciolecia działalności scenicznej zespołu 

ludowego „Katarzynki” ze Ścinawki Górnej, podczas którego wszyscy członkowie 

otrzymali okolicznościowe upominki. Uroczystości stanowiły jeden z elementów 

realizowanego projektu dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej pn. „Rozwój 

potencjału zespołów ludowych z obszaru LGD Kłodzka Wstęga Sudetów, 

zainicjowany przez zespół "Katarzynki" ze Ścinawki Górnej, szansą na promocję i 

rozwój turystyczny regionu”. Wartość projektu: 18733,35 zł. 

 Również w dniu 4 października w kościele p.w. św. Piotra i Pawła odbyły się po raz 

pierwszy I Sudeckie Dni Muzyki Chóralnej. Licznie występujące chóry sprawiły 

niezwykłą ucztę muzyczną dla słuchaczy, prezentując niezwykle wysoki poziom 

wykonywanych utworów. Wydarzenie to również element realizowanego projektu pn. 

„Śpiew to nasza pasja - czyli warsztaty wokalne dla chóru Laudate Dominum i 

nowych członków  oraz organizacja I Sudeckich Dni Muzyki Chóralnej z udziałem 

chórów z obszaru LGD Kłodzka Wstęga Sudetów”. Wartość projektu: 18736,57 zł 

 Przedłożono w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego wnioski o 

płatność wraz z sprawozdaniami z realizacji operacji: 

 „Frisbee naszym pomysłem na alternatywną dyscyplinę sportu – stworzenie miejsca 

do gry oraz promocja aktywnego wypoczynku w Tłumaczowie” (operacja realizowana 

przez Ludowy Zespół Sportowy Granica Tłumaczów) 

 „Budowa toru rowerowego w Ścinawce Górnej oraz organizacja ‘I Grand Prix 

przedszkolaków w jeździe na rowerze’, możliwością przekazywania w przyjazny 

sposób prostych zasad bezpieczeństwa i promowania ekologicznego transportu”, 

(operacja realizowana przez Stowarzyszenie „Wszyscy Razem” ze Ścinawki Górnej) 



 „Nasza wieś, nasze boisko, nasza pasja – cykl treningów i międzywiejski turniej 

piłkarski w Wambierzycach”, (operacja realizowana przez Wambierzycki Ludowy Klub 

Sportowy) 

 Nadal kontynuowane są działania w ramach realizacji 7 projektów z zakresu 

„Przedsięwzięć promujących ideę odnowy wsi”, współfinansowanych ze środków 

Budżetu Województwa Dolnośląskiego dla sołectw uczestniczących formalnie w 

inicjatywie „Odnowy Wsi Dolnośląskiej”. Rozliczenie i sprawozdanie z wykonanych 

przedsięwzięć nastąpi w listopadzie i grudniu.  

 W związku z przyznanym małym, powiatowym grantem otrzymanym przez sołectwo 

Ratno Dolne w kwocie 2000,00 zł,  na realizację przedsięwzięcia pn. „Moda na 

badmintona czyli aktywny wypoczynek w Ratnie Dolnym”, członkowie Rady Sołeckiej 

wraz z panią sołtys wykonali nasadzenia roślin wieloletnich na terenie przyległym do 

wiaty integracyjnej i świetlicy. Praca własna mieszkańców stanowiła jeden                           

z nierozłącznych elementów projektu. Poza tym realizowane są zakupy przenośnych 

linii, rakiet, lotek i siatki do przeprowadzenia rozgrywek w kometkę czyli badmintona.   

 Zrealizowano szereg zadań z zakresu funduszu sołeckiego. Przypominamy                       

o konieczności przedłożenia ofert na planowane zakupy i usługi do końca listopada, 

tak aby możliwe było terminowe dokonanie płatności. 

 
 
 
Irena Grodź 

 
 

 

1. Zakończony został projekt „Gruntowna  konserwacja rowu R-F oraz naprawa i 

oczyszczenie przepustu na rowie R-L , realizowany w Ścinawce Dolnej . Realizacja tego 

projektu ( w zakresie rowu ) była możliwa tylko dzięki temu , że Gmina Kłodzko zrobiła  350 

mb rowu na swojej działce i Spółki Wodne z Nowej Rudy wykonały ok.1000 mb rowów, tym 

samym udało się zrobić – odwodnić cały kompleks. Pomimo mokrej jesieni już widać  efekty 

– osuszanie terenu . Inwestycja zrobiła duże wrażenie, ludzie przyjeżdżają i oglądają rowy. 

Szkoda że tak mało rolników jest zainteresowanych  płaceniem składek na melioracje, a tak 

dużo jest roboty w tym zakresie.  

 

2. Prace związane z komisyjnym odebraniem robót i opracowaniem wniosku o płatność  na 

kwotę 33955 zł z czego wkład gminy jest 51% a wkład z budżetu województwa 

dolnośląskiego 49% 

 

3. Pomoc 5 rolnikom przy korekcie wniosków obszarowych celem podtrzymania 

zobowiązania ONW , zmiana granic na mapach agencyjnych. 



 

4. Organizacja i prowadzenie spotkania dla rolników na polach w gospodarstwie w  Ścinawce 

Górnej z udziałem Pana dr Kazimierza Pyziaka .W spotkaniu uczestniczyło 25 rolników 

.Rolnicy zostali zapoznani z wynikami doświadczeń prowadzonych na zbożach i rzepaku. 

Spotkanie przebiegło w bardzo roboczej atmosferze, Pan dr przekazał rolnikom wiele 

cennych zaleceń, które mogą spowodować znaczną znaczną zwyżkę plonów. 

 5. Organizacja i prowadzenie spotkania dla rolników na temat : „Finansowanie inwestycji 

w gospodarstwach rolnych”. Uczestniczyło 14 rolników 

 

6. Organizacja i prowadzenie warsztatów szkoleniowych na temat :  

”Sprzedaż bezpośrednia produktów pochodzących z gospodarstwa rolnego, 

degustacja produktów”. Uczestniczyło 12 rolników 

 

7. Współorganizacja pokazu polowego maszyn dla rolników oraz maszyn do tłoczenia oleju 

na zimno – przy udziale czeskiej Firmy FARMET z Czeskiej Skalicy w dniu 29-10-2014 r.               

w Roszycach . 

 

8. Organizacja spotkania dla rolników w dniu 30-10-2014 r. w CIW na temat : Pozyskiwanie 

środków finansowych na prowadzenie gospodarstw. BHP i KRUS. Nowe maszyny                    

i urządzenia w gospodarstwie rolnym . 

 

9. Prace związane z organizacją wyjazdu studyjnego dla rolników do małopolski na temat : 

Sprzedaż bezpośrednia produktów pochodzących z gospodarstwa rolnego, w dniach 7-9 

listopad 2014 r. 

 

 

 

 

 

Stanowisko ds. Inwestycji i Nadzoru Budowlanego 

Mirosław Kundzicz 
 

 

 

 Budowa wieży widokowej w m. Suszyna  

  

Trwają prace związane z budową wieży widokowej. Zakończono wszystkie prace związane z 

wykonaniem konstrukcji żelbetowej. W chwili obecnej wykonywana jest okładzina z kamienia 

piaskowca na  zewnętrza i wewnętrzna  wieży. 



 

 Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 386w Ścinawce Dolnej. 

 

W drodze przetargu nieograniczonego wyłoniono wykonawcę przedmiotowego zadania . 

Firma to jest Firma ogólnobudowlana KRĘŻĘL Scinawka Średnia ul Sikorskiego 21a. 

Termin wykonania prac to 30 listopada 2014 roku. Firmie przekazano plac budowy i zostały 

rozpoczęte prace budowlane. 

 

 

 

Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 387 w m. Ścinawka Średnia i 

Ścinawka Górna . 

 

Trwają prace związane z realizacją przedmiotowego zadania .Termin wykonania całości 

zadania przypada na dzień 30 listopada 2014 roku. Na dzień dzisiejszy zrealizowano 70% 

przedmiotowego zadania.  

 

 Termomodernizacja budynku i montaż pompy ciepła w Zespole Szkolno – 

           Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej . 

 

Wyłoniono wykonawcę na przedmiotowe zadanie .Wykonawcą jest  firma REGESS  

Jelenia Góra ul Bankowa 36. Wykonawca przystąpił do realizacji zadania. W chwili obecnej  

wykonawca przystąpił do ocieplenia budynku. Termin wykonania zadania to 20 grudnia 2014 

roku.  

 

 Budowa wiat turystycznych w m. Ścinawka Średnia / Księżno / oraz w Suszynie . 

           

           Zakończono realizację przedmiotowego zadanie . Wiaty oddano do użytku.  

 

 
Stanowisko ds. Gospodarki  komunalnej i utrzymania dróg 

 
Radosław Gorczycki 

 
 

 

W ostatnim miesiącu było 5 zgłoszeń awarii bądź uszkodzeń dotyczących oświetlenia 

ulicznego.  

 



Trwają prace odbudowy dróg w Ścinawce Średniej i Ścinawce Górnej w ramach przyznanej 

kwoty 200 tys. złotych z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji ogólna wartość to kwota 

259.130,26  zł. 

 

Ukończone zostały remonty dróg na terenie Ścinawki Górnej, Ścinawki Średniej i 

Tłumaczowa w obecnej chwili trwa rozliczanie dotacji uzyskanej również z Ministerstwa 

Administracji i Cyfryzacji w kwocie 850 tys. zł 

 

W ramach przyznanej kolejnej w kwocie 400 tyś złotych na usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych wyłoniony został wykonawca na remonty dróg w Ścinawce Dolnej i 

Tłumaczowie remont ok 1,1 km dróg zostanie w 100% wykonany z dotacji bez udziału 

środków własnych Gminy Radków. 

 

W przygotowaniu jest wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na kompleksowy remont dróg w 

Suszynie o łącznej długości ponad 5 km. Realizacja tego wniosku ma zostać wykonana w 

roku 2015. 

 

 

 

Stanowisko ds. Gospodarki Odpadami i Wodno – Ściekowej 

Mirosław Pejski  

 

Weryfikowano deklaracje śmieciowe składane przez właścicieli nieruchomości, którzy    

deklarują zmiany danych osobowych lub sposobu gromadzenia odpadów. 

 

            Wprowadzano do systemu komputerowego deklaracje o wysokości opłat za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi składanych przez najemców  lokali  komunalnych Wspólnot   

Mieszkaniowych. 

 

Nadzór właścicielski nad zarządem częściami wspólnymi Wspólnot Mieszkaniowych,                     

w których Gmina Radków jest udziałowcem. 

   

Nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów   

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie. 

 



Nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem  

odpadów w Ścinawce Dolnej. 

 

Nadzór nad realizacją usług związanych z  przedsięwzięciem pod nazwą „Zamknięcie i 

rekultywacja składowiska odpadów  w Ścinawce Dolnej”. 

 

Analiza propozycji  budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Radkowie 

przy ul. Spadzistej w wersji  przygotowanej przez RUK Spółka z o. o.  . 

Analiza wypełnienie obowiązku przez właścicieli nieruchomości oraz najemców lokali 

komunalnych dotyczącego  złożenia  deklaracji opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w roku 2014. 

 

Udział w spotkaniach, których celem jest opracowanie zakresu działań na RIPOK                         

w Ścinawce Dolnej, związanych z redukcją wytwarzania odorów na instalacji i ograniczeniu 

ich emisji na tereny przyległe. 

 

 

 

  

   Samodzielne stanowisko ds. zamówień publicznych  

      Ewa Sowa 

 

 

02.10.2014 r. ogłoszono przetarg nieograniczony dla zadania pn.:Odbudowa dróg Ścinawka 

Dolna 28, km 0-0+300; 888, km 0-0+350 Tłumaczów 775, km 0-0+450, o długości 1100 mb 

(intensywne opady deszczu i powódź sierpień 2010 r.) 

otwarcie ofert: 17.10.2014 r.; 

złożono 2 oferty; 

cena najwyższa - 496.668,13 zł brutto; 

cena najniższa -   399.137,53  zł brutto; 

      umowa zostanie podpisana z Firmą Ogólnobudowlaną „KRĘŻEL”  Ścinawka Średnia ul. 

Sikorskiego 21a. 

 

09.10.2014 r. ogłoszono przetarg nieograniczony dla zadania pn.:Dostawa oleju opałowego 

lekkiego do placówek położonych na terenie Gminy Radków na sezon grzewczy 2014/2015 

otwarcie ofert: 17.10.2014 r.; 



złożono 3 oferty; 

cena najwyższa -  3.362,82 zł brutto za 1000 dm3 oleju opałowego 

cena najniższa -    3.234,90 zł brutto za 1000 dm3 oleju opałowego 

umowa zostanie podpisana z firmą GAZ PETROL Sp. z o. o. ul. 1 Maja 90, 55-080 Kąty 

Wrocławskie. 

 

Trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji do przetargu pn.: Budowa stacji uzdatniania 

wody w Radkowie. 

planowany termin ogłoszenia postępowania – 27.10.2014 r. 

 

Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30.000 

 

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Mirosława Skrukwa – Łysakowska 

 

 

Liczba ludności na dzień  24.10.2014r.   na terenie miasta i gminy wynosi  -  9396 osób 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy –  185 osób   ).                                         

 

1. z terenu naszej gminy zmarły –  3 osoby 

2. urodziło się – 3 dzieci 

3. zmieniło stan cywilny –  6 osób 

4. sprawdzono z komputerową bazą ELUD+  108 wniosków na dowody osobiste  

5. przekazano do biura dowodów osobistych  29   zawiadomień o zmianie danych 

adresowych  zamieszczonych w dowodzie osobistym co stanowi podstawę do wprowadzenia 

w ewidencji wydanych i unieważnionych dowodów osobistych przyczynę i datę 

unieważnienia dowodu osobistego                                                                             

6. wydano 16 poświadczeń zameldowania 

7. zmieniło adres zameldowania  37  osób 

8. udzielono odpowiedzi na  12   wniosków o udostępnienie danych  

W bazie „ELUD+” na podstawie otrzymanych raportów: 

wprowadzono dane o 110  wydanych dowodach osobistych 



unieważniono 48 dowodów osobistych 

 

Wystąpiono do Departamentu Centralnych Ewidencji Państwowych MSWiA  w Warszawie   o 

nadanie numeru PESEL dla 3  osób. 

 

Przekazywano co 2 dni drogą elektroniczną uaktualnienie bazy danych z systemu ELUD+ do 

Biura Informatyki i Obsługi  Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu. 

 

 

Dla Referatu Oświaty, Kultury i Sportu sporządzono aktualny wykaz młodzieży urodzonej w 

latach 1996-1998. 

 

 

 
Urząd Stanu Cywilnego 

Kierownik Leokadia Andrzejów 
 
 

 

 1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

 

 1 akt urodzenia - transkrypcja 

 3 akty zgonu 

 7 aktów małżeństw w tym 5 ślubów konkordatowych, 2 śluby cywilne  

 przyjęto 3 zapewnienia abiturientów  

 wydano 2 decyzje dotyczące transkrypcji aktu stanu cywilnego  

 wydano 30 odpisów aktów stanu cywilnego  

 

 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych 

- przyjęto 108 wniosków o wydanie dowodów osobistych  

- wydano 93 dowody osobiste 

- unieważniono 89 dowodów osobistych 

 

 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 



Komendant Leszek Dorszewski 

 

 

 STRAŻ MIEJSKA 
 

         Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się 

następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń...   16     

-     ilość pouczeń............................... 12      

-     ilość upomnień pisemnych..........   0      

-     ilość mandatów............................ 4 

-     kwota nałożonych mandatów.....   1.050,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia …0 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku…0 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 0 

-     kwota zebranych opłat targowych -  260,00 zł 

-     korespondencja dostarczona – 400 szt.   

          

     Postępowania mandatowe dot. parkowania pojazdami samochodowymi w miejscach 

niedozwolonych i zakazu ruchu w obu kierunkach. 

 

     W dniu 18.10.2014 r. na terenie Gminy Radków zorganizowany był jeden z odcinków 

specjalnych 24 Rajdu Dolnośląskiego – „Radkowska Perła”. W zabezpieczeniu uczestniczyły 

następujące służby: 

 

1. Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku i w 

Świdnicy. 

2. Funkcjonariusze oddziałów prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu. 

3. Czterech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

4. Czterdziestu strażaków ochotników z OSP z terenu Gminy Radków. 

 

     W trakcie imprezy nie doszło do zdarzeń zakłócających porządek i bezpieczeństwo 

publiczne.  

 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 
              



Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy fałszywe 

 

1. Radków 1 3 1 

 

2. Ratno Dolne 0 2 0 

 

3. Wambierzyce 1 1 0 

 

4. Ścinawka Średnia 0 1 0 

 

5. Ścinawka Dolna 0 2 0 

 

6. Tłumaczów 0 1 0 

                        Razem:                                        2                           10                          1 

      

 


